
14 2018年6月27日 星期三
编辑：高婷婷 电话：87138418 Email:495317873@qq.com文化动态

永康市华丰菜场 2018 年商位招标即将开始，现有

水产海鲜、生鲜肉类、豆制品、蔬菜、水果等食品及相关

行业的批发零售摊位面向社会招商。欢迎有经营意向

的社会各界人士积极报名参与投标，与华丰菜场共谋发

展。具体事项详见华丰菜场招标公告。

报名时间：2018 年 7 月 2 日-7 月 6 日 8:30-16:00

报名地点：永康市华丰中路 23-25 号

华丰菜场管理处财务室

咨询热线：0579-88357832 18905890456

华丰菜场商位隆重招商

房源信息
厂房转让

8430 武义百花山工业区
海棠路 6 号，占地 9900㎡
使用面积 16000㎡。电
话：13858929500

巴黎商街套房急转
8385电话：15088234777

厂房出租
8388 四路工业区标准单
层厂房3600㎡，高度10米
13665869888，509888

厂房出租
8196 东阳横店工业区总
面积 20000㎡厂房，可分
割 ，适 合 生 产 保 温 杯 。
13777539288，13566722535

二楼厂房出租
8224，600㎡，家具市场后
18757827666，508345

武义厂房出租
百花山第二层厂房3000㎡
出租。15305893918

教学楼出租
市 区 整 幢 ，建 筑 面 积
2400㎡。13858909339

花街厂房转让
8312，3000 ㎡ ，古 山
8000㎡，双证齐 586326，
83992131，13958451126

永康厂房出租
8316 东永高速路口厂房
一 幢 3000㎡1-4 层 ，有
电梯，三相电。749539

厂房出租
8324 开发区银川西路一
楼 3500㎡厂房出租。电
话：15858954567

厂房出租
8350 市区兴达三路一楼
有800㎡厂房出租。电话
13588612828，612828

锦江华庭店面转让
8357电话18258979597

金胜路旺铺出租
8361，15925928461，512574

厂房出租
8379 经 济 开 发 区 有 厂
房出租一楼层高 8.5m，
1500 ㎡ ；二 楼 5000 ㎡
带 爬 坡 道、货 梯 。 电 话
13566756256，691506

营业执照遗失公告
8439 永康市东城溏心甜
品店遗失永康市市场监
督管理局 2015 年 3 月 31
日 核 发 的 注 册 号 为
330784611219225 营 业
执照（正、副本），声明作废。

永康市东城溏心甜品店
2018年6月27日

营业执照遗失公告
8440 永 康 市 江 南 桐 桦
日用五金制品厂遗失永
康 市 市 场 监 督 管 理 局
2017 年 5 月 3 日核发的
统 一 社 会 信 用 代 码 为
92330784MA29L7UW5L

营业执照（正、副本），声
明作废。
永康市江南桐桦日用五

金制品厂
2018年6月27日

营业执照遗失公告
8441 永康市大川化工有
限公司遗失永康市工商
行 政 管 理 局 2010 年 10
月 25 日核发的注册号为
330784000091616 营 业
执照（正、副本），声明作废。
永康市大川化工有限公司

2018年6月27日
营业执照遗失公告

8447 永康市古山贵龙小
吃店遗失永康市市场监督
管理局2018年1月3日核
发的统一社会信用代码为
92330784MA29R6K50F

营业执照（正本），声明
作废。

永康市古山贵龙小吃店
2018年6月27日

营业执照遗失公告
永康市逸佳工贸有限公司
遗失永康市市场监督管理
局 2017 年 8 月 29 日核发
的统一社会信用代码为
91330784MA29NN4X2Q

营业执照（正本），声明
作废。
永康市逸佳工贸有限公司

2018年6月27日

向全世界讲述
永康太极故事
我市太极拳“千人计划”入选

《中国武术研究报告》蓝皮书

□通讯员 朱有抗

25 日，快递员把两本《中国武术研究

报告》蓝皮书送至市太极拳文化研究会办

公室。

这是一份沉甸甸的荣誉。“初出茅庐”

的市太极拳文化研究会开展的“太极拳公

益培训千人计划”被作为太极拳发展示例

载入其中。综览全书，一个县级太极拳民

间社团组织的一项活动被国家级的研究机

构列为示范，这是唯一的。

《中国武术研究报告》前言写道，该书

意在以追踪中国武术发展实践、分析中国

武术发展现状、预测我国武术发展趋势、研

究中国武术发展特点及规律，服务于中国

文化软实力的建设、中国话语体系的构

建。“用武术话语讲述中国体育故事。”

据市太极拳文化研究会负责人介绍，

我市太极拳运动的推广普及能够入选，偶

然之中有必然。

2016 年 9 月下旬，成立 8 个月的市太

极拳文化研究会，有幸结识了中国武术界

泰斗邱丕相教授。他是上海体育学院博士

生导师，中国武术九段，国家武术研究院专

家委员会委员，曾任全国体育院校武术教

材主编。

当年 9 月下旬，邱丕相应邀到我市为

研究会举办了《论太极拳的哲学思想与人

类健康》讲座。这期间，他对永康太极拳公

益培训活动及全市掀起的太极拳普及推广

大加赞赏，回去后即向中国武术蓝皮书编

辑组推荐。

2016 年 10 月底，蓝皮书正式启动编

写。承担蓝皮书研制任务的上海体院武

术学院编辑组专门走访了我市太极拳文

化研究会，就“永康市太极拳公益培训千

人计划”的实施及民间开展太极拳运动普

及推广情况作了专门调研，将永康的做法

与经验入录蓝皮书中。有幸入选我国第

一本武术蓝皮书，为我市名誉的提升、太

极拳运动的推广与普及带来良好的影响

与推动作用。

正如邱丕相在去年年底的“永康市太

极拳研究会成立两周年年会”上所说：“几

年来，各位同心协力和广大的永康市民们、

朋友们一起努力，把永康太极拳运动推向

了一个新的高潮。我觉得，从永康市的太

极拳可以看到世界。当今的世界有两到三

亿人在练习太极拳，说明我们的太极拳是

一份民族的伟大的宝贵的精神文化财富、

健康财富！”

近日，记者从市胡公文化研究

会获悉了一个令人振奋的消息：由

北宋名臣、永康先贤胡则印施的佛

经刻本《大悲心陀罗尼经》，现正在

浙江博物馆“越地宝藏——100 件

文物讲述浙江故事”大展中展出。

在胡则逝世900多年后，胡则印

施的刻本的发现，吸引了许多永康人

慕名而往。我市市民朱革承、徐小飞

专程赶到杭州，在浙江博物馆欣赏了

陈列在展馆内的佛经刻本《大悲心陀

罗尼经》。胡公文化研究会会长胡联

章闻讯也十分激动，他表示，这是目

前全国发现并保存完好的唯一一件

与胡则有关的文物。

《大悲心陀罗尼经》刻本为经折

装，外有封皮，签带，用楷书书写。

前段为大悲心发愿文，后段为84句

大悲咒。卷末题“明道二年十二月

日太中大夫尚书兵部侍郎致仕上柱

国赐紫金鱼袋胡则印施”。该册用

纸上等，刻工精致，经博物馆专家学

者鉴别，是十分难得的宋版精品。

该刻本于北宋明道二年（1033

年），由当时71岁高龄，时任兵部侍

郎的胡则印施，后在瑞安慧光塔出

土，被保存在当地博物馆，具有不菲

的历史价值。又因它是迄今为止发

现的胡则留下的唯一真迹，更具有

研究意义。

据了解，浙江博物馆大展“越地

宝藏”汇聚了全省 39 家文博机构，

为观众呈现从史前到明清期间浙江

大地上精彩的100件国宝。如此大

规模地集中展出，实属难得。与胡

则印施的刻本一同展出的有声明远

扬的“明星”国宝：在《国家宝藏》节

目中亮相的良渚玉琮王；属第三批

禁止出国出境文物的临安水丘氏墓

出土的越窑青瓷薰炉；元代书画家

赵孟頫描写家乡的行书《吴兴赋》；

嘉兴博物馆镇馆之宝崧泽文化人首

陶瓶等。

“越地宝藏”展览中的每一组

（件）文物，都对应着一段浙江的历

史文化。如果把整个浙江历史比作

一场精彩、完整的演出，那么这些文

物所对应的历史故事便是其中一出

出精彩的“折子戏”。而胡则印施的

《大悲心陀罗尼经》，则为来客打开

了北宋风云中的清流一幕，一个宦

海沉浮47载，逮侍三朝，十握州府，

为浙江百姓奔波一生，劳碌一生，名

为“胡公”的为官传奇。

“在展览现场看到我们永康先

贤胡公留下的东西，经过这么长时

间，还能保存这么完好，这么精美，

作为永康人，我感到特别振奋和自

豪！”徐小飞对记者感慨道。

据悉，“越地宝藏”展览截至 10

月 8 日，期间提供志愿讲解和语音

导览服务。感兴趣的市民不妨去杭

城一睹为快。

胡则印施刻本亮相“越地宝藏”展
这是目前全国发现的唯一一件与胡则有关的文物
□记者 高婷婷

6 月 27 日-7 月 3 日晚 9 时 50

分，由我市作家郑骁锋担纲主笔，制

作历时一年，参与创作人员逾百的

大型文化纪录片《江河密码》第一季

《一脉钱塘》，将在央视十套《探索发

现》栏目播出。今晚将与观众见面

的首集《出新安》，从钱塘江源头的

安徽休宁开始，走访万安、宏村、龙

川、屯溪等徽州古村镇，探秘老手

艺，讲述胡宗宪、汪直、程大位等各

种类型的徽人遗迹，深入剖析徽州

文化，从而探寻钱塘江性格成型的

一大源头。

钱塘江的北源，是一条名为新

安的江。新安，同时也是徽州的古

称。徽州，不仅是地理概念，其实也

是一个文化概念。徽商、徽剧、徽

菜、徽雕和新安理学、新安医学、新

安画派、徽派篆刻、徽派建筑、徽派

盆景⋯⋯明清以来，徽州的影响，几

乎涉及了中国的所有领域。

钱塘江的源头处，徽州的宏村，

完整地保存着 100 多幢明清古民

居，这些民居依水而筑，向我们讲述

着宏村与水的不解之缘。在宏村村

内，街巷大多傍水而建，宅院也都围

绕着月沼布局。有些人家还将圳水

引入宅内，做成水院，开辟了鱼池

⋯⋯高墙斑驳，锦鲤游弋，置一塘水

景，藏一方天地，养一处闲情，在徽

州黟县的这处小村落，人之清气与

水之灵气宜然相成。

大江大河，通常出自僻野蛮

荒。很少有一条江河，在源头便已

灌注了如此充沛的元气，这个“之”

字形大江的书写，必然将成为传奇。

通常认为，新安江发源于安徽

省黄山市的休宁县境内。休宁是一

个文风极盛的古县，由宋至清，先后

出过19名文武状元，被誉为中国第

一状元县。千里“之”字的第一笔，

便已是气宇轩昂。不过，在这个

“之”字的源头，我们寻找的，不是状

元们博取功名的文房四宝，也不是

商贾们运筹帷幄的算盘，而是另一

种特殊的工具，那就是罗盘。对于

一条河流，它比文具或者算盘，更加

具有某种象征性的意义：

对于一块土地、一脉山川，卫星

遥感、实地勘测、地图比对之外，我

们的古人其实一直传承着另外的解

读方式。不过，这个写满诡异符号

的小小圆盘，真的能够破解一条大

江的初始密码吗？

在节目中，总撰稿郑骁锋将以

他充满悬疑色彩、大气的笔法，为观

众抽丝剥茧，展现浙江母亲河——

钱塘江所不为人知的一面。

我市作家郑骁锋担纲主笔的《一脉钱塘》今晚央视开播

首集讲述钱塘发源地的秘密
□记者 高婷婷

胡则印施的胡则印施的《《大悲心陀罗尼经大悲心陀罗尼经》》部分刻本部分刻本


